第22回山形心臓リハビリテーション研究会

◆日 時: 2023年5月19日(金) 19:00~20:30

◆ ^{聴講会場:}山形テルサ 1階「大会議室」

山形県山形市双葉町1丁目2-3 TEL: 023-646-6677

本会はオンラインでのご参加も可能です

総合司会: 篠田総合病院循環器科 医長 池田 こずえ 先生

一般演題 (19:00~19:10)発信会場:山形テルサ

「病棟心臓リハビリテーションの推進を目指した看護師の取り組み(仮)」

山形大学医学部附属病院 慢性心不全看護認定看護師 田中那央子 先生

一般演題 (19:10~19:20)発信会場: 日本海総合病院

「心不全患者さんへの薬剤師の関わり」

日本海総合病院 薬剤部 本間美久子 先生

ミニレクチャー (19:20~19:40)発信会場:山形テルサ

『心リハで遭遇する不整脈への対処法について(仮)』 山形大学 沓澤大輔 先生

特別講演 (19:40~20:30) 発信会場:山形テルサ

『(仮)心不全HFpEFにおけるエンレストの 早期治療介入の意義』

群馬県立心臓血管センター

副院長・心臓リハビリテーション部長 安達仁 先生

Closing Remarks (20:30~)

山形大学医学部内科学第一講座 教授 渡辺 昌文 先生

- ※本講演会は「Teams」を使用し、ご自身のPC・スマートフォンにてご視聴頂けます。
- ※各受信会場との双方向中継・質疑応答を予定しています
- ※講演会への参加用URLは転送及び録画/録音はご遠慮願います
- ※当日、参加費として500円を徴収させて頂きます(オンライン参加者と学生は免除)
- ※本講演会は、日本医師会生涯教育講座(1単位)と日本心臓リハビリテーション指導士更新単位(3単位)が付与されます
- ※日本医師会生涯教育カリキュラムコードと致しまして、10(チーム医療)、45(呼吸困難)が付与されます
- ※本会におきましては、ご聴講者の交通費負担はできませんことをご了承ください
- ※コロナウイルス感染予防の為、マスク着用でご参加お願い申し上げます。また、今回は懇親会の用意はございません
- ※なお、山形県内での新型コロナウイルスの感染状況により中止になることもございます
- 参加者連絡先 山形心臓リハビリテーション研究会 代表世話人 池田こずえ

〒990-0045 山形市桜町2番68号 篠田総合病院 循環器科

TEL:023(623)1711 FAX:023(625)2440

e-mail:kozue@shinoda-hp.or.jp

共催 山形心臓リハビリテーション研究会・ 大塚製薬株式会社 ・ ノバルティスファーマ株式会社

本講演会は『Microsoft teams』を用い配信致します。

参加方法は「オンライン参加」「会場(山形テルサ)参加**」が選択頂けます。

下記①~③いずれかの方法で必要事項*を5月17日(水)までにご登録下さい。 ※心リ八指導士単位申請は5月10日(水)正午までにご登録下さい

*必要事項 1. 御施設名 2. 御名前 3. 御所属 4.メールアドレス 5.参加方法 6.心リ八指導士単位希望の有無 7.指導士番号 **感染対策の観点より視聴会場には人数制限を設けております。ご来場の際には必ずご登録をお願い致します。

①申込フォームからのお申込み

パソコンからはこちらをクリック下さい。



もしくは



QRコードは(株)デンソーウェーブの登録商標です。

②メールでの申し込み

メールアドレス: furunoh@otsuka.ip

③FAXでの申し込み

FAX番号: 023-643-3879

- WEBブラウザからご参加頂く (Microsoft Teamsのインストール不要)
- Windows の場合

Microsoft Edge (Win 10以降) または Google Chrome

Mac の場合 Google Chrome

- Microsoft Teamsをインストールしてご参加頂く
- スマートフォン・タブレット端末の場合

【下記URLよりMicrosoft teamsのインストールが可能です】

https://www.microsoft.com/ja-jp/microsoft-365/microsoft-teams/download-app

御返信欄 【FAX:023-643-3879】

大塚製薬(株)「第22回山形心臓リハビリテーション研究会|担当 古野 宛

ご希望の参加方法に図を入れて下さい: □オンライン参加 □会場参加

御芳名

メールアドレス

御施設名

@

御所属:

日本心臓リハビリテーション指導十単位認定希望

□有

□無

指導士番号(指導士単位認定希望者のみ)

頂戴致しましたメールアドレス宛へ施設担当者よりご連絡致します。

(医薬関係者以外の方のアクセスを制限するため第三者への参加URLの転送はお控えください。)

ご提供頂きました個人情報(ご氏名、メールアドレス)は、講演会のご出席者の確認、御連絡のために使用いたします。個人情報は、主催関係者および業務委託先を除く第三者 に開示・提供することはありません。

- 個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。
- ※会議案内の転送や開示、会議の録画・録音・撮影等はお控えいただきますようお願い申し上げます。
- ※本会は医療従事者向けの内容となりますため、ご視聴環境についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。
- ※日本心臓リハビリテーション指導士単位認定の為、単位希望の方の参加記録を学会へ提出させて頂きます。

問い合わせ先 管理者: 〒990-2482 山形県山形市久保田3-12-43

大塚製薬株式会社 仙台支店 山形出張所医薬1課 古野 ℡ 090-5831-9755